
A páhi gépállomáson a laza munkai egy eiern, 
a lógások, az ellenőrzés hiánya akadályozza 

a gyorsiítemű cs éplést
A cséplőgépnél dolgozók a 

ezemvöszt őségnél küli betaka 
látás élharcosai, ők is felelő­
sek azért, hogy do.gozó pa­
rasztságunk gyorsan teljesít­
se a beadását.

Gépállomásainkra ezzel kap­
csolatban komoly feladat há­
rul- Gépállomásainknak min 
den erővel arra kell töreked­
ni. hogy a Verseny elmélyítő* 
sével meggyorsuljon a csép­
ié« és ezzel elősegítsék a be­
gyűjtési terv mielőbbi teljesí­
tését.

Nézzük meg, hogy a páhi 
gépállomáson mennyire van­
nak tudatában ennek a fel­
adatnak- Ha tanulmányoz­
zuk a gépállomás legutóbbi 
versenyhíradóját, bizony nem 
valami nagy eredményeket 
állapíthatunk meg. A gépál­
lomás eddig tervét csak 49 
százalékban teljesítette. A leg­
jobb eredményt Béres József 
érte el, az előírt 2000 mázsa- 
ból július 29-ig 1745 mázsát 
csépelt e!. amely 67 százalék­
nak felel meg. Ez a legjobb 
eredmény a gépállomáson és 
bizony ez is elég gyöngének 
számít. Megállapítható az, 
hogy a gépek az előírt nor­
mának alig felét csépelik ei 
naponta.

Felmerül a kérdés, hogy mi 
ennek az okát Az alacsony 
teljesítmények elsősorban a 
munkafegyelem lazaságában 
keresendők. A cséplőgepfele- 
lősök nem érzik át a csép.és 
meggyorsításának jelentősé­
gét. A gépállomás csatlako­
zott ugyan a ,,csépelj ma 
többet, mint tognap” mozga- 
lomhoz, azonban az eredmé­
nyek nem javultak. Tóth Im­
re cséplőgépénél például dél­
utánonként egyórás uzsonna- 
szünetet is tartanak- Csornák 
Miklós cséplőgépénél későn 
kezdik a munkát, két óra 
ebédszünetet tartanak és o«te 
korán megáll a cséplőgép zú­
gása- Előfordult pb. hogy

hétfőn, azaz 28-án a munka' 
csapat tagjai ittasan jelentek 
meg a cséplőgépnél, az egész 
napot átaludták és csak este 
szürkületkor kezdtek munká­
hoz. Emiatt legkevesebb 120 
mázsa gabona e.eséplése ma­
radt el. Huszák István csép- 
.őgépénél a felelős vezető 
gyakran ittas és emiatt elő­
fordul, hogy több órát áll a 
gép. Július 25-éa is ittasan ve­
zette a traktort ée ezért a 
eséplős’zekrény belefordult az 
árokba. Ismét több munkaóra 
esett ki a termelésből. Huszák 
István eséplőcsapata az előírt 
120 mázsa helyett alig 51 má­
zsát csépel el naponta.

A munkafegyelem lazasága 
miatt tehát hetenként sok 
munkaóra megy veszendőbe, 
ami lényegesen lassúbbá teszi 
a cséplést. Ha a gépállomás 
vezetősége komolyabban ellen­

őrizte volna már eddig is a 
munkaidő pontos betartását 
é« szigoi’úan megtorolja az 
eddigi mulasztásokat, akkor 
jobb eredményekkel dicse­
kedhetne,

A páhi gépállomás vezető­
sége sürgősén számolja fel 
ezt az állapotot, A mulasztó­
kat szigorúan felelősségre 
kell vonni. A munka jobb 
megszervezésével és a verseny 
elmélyítésével kell gondoskod­
ni arról, hogy a cséplés meg­
gyorsuljon. Ha a cséplőgép 
dolgozói becsületesen végzik 
munkájukat, a napi normát 
könnyűszerrel tudják teljesí­
teni. Ezt mutatja Csordás 
István cséplőmunkás csapa­
tának példája is. amely a 
munkaidő jobb kihasználásá­
val 65 mázsáról az utóbbi na­
pokban 110 mázsára emelte 
fel a napi teljesítményét.

A mátéházi állami gazdaság dolgozói 
munkavállalásokkal készülnek 

az alkotmány ünnepére
A mátéházi állami gazdaság 

dolgozói az alkotmány ünne­
pére készülnek- Valameny- 
nvlen a múltban is dolgoztak. 
Emlékeznek is erre. Hol voit 
szó akkor jogról? Csak köte­
lességről, Dolgozni reggeltől- 
estig és ha a fö desúrnak és ku- 
lákuak úgy tetszett, egész éj* 
szakán is Ha nem tették, az 
éhezés kopogtatott az ajtón. 
Mi,yen más ma. Amikor al­
kotmányunk a kötelesség mel­
lett biztosítja a jogot is. Jo­
got a munkához a szabadság­
hoz, a felemelkedéshez, a ta­
nuláshoz. az emberi élethez.

Nem egy példa bizonyítja 
számukra, hogy elnyert sza­
bad életük, az alkotmányban 
biztosított jog, mint fokozza 
a kötelesség teljesítést. Stig- 
mon György kombájnvezető 
515 holdat aratott és csépelt 
el- Vedelek József Knotek

Több, jobb sn B in  k á v a i  

a vasutasiiap sik eréért
uazánk vasutas dolgozói 

is kiemelkedő munkateljesit. 
ményekkel készülnek alkotnia, 
nyűnk ünnepére. Alkotmányunk 
ünnepére tett vállalások valóra- 
váltásának jegyében ünnepük 
meg nagyszerű munkagyözel- 
meikkel a második vasutas- 
napot,

A vasutas dolgozók megbecsü. 
lését leginéltóbsian az fejezi ki, 
hogy pártunk javaslatára kor­
mányzatunk az elmúlt évben ha­
tározatot hozott a vasutasnap 
megtartásáról. A vasutasnap 
megtartása alkotmányunk szel­
leméből fakad, mely a dolgozók 
legmesszebbmenő megbecsülé­
sét szentesíti,

Ez a megbecsülés, segítés 6» 
szeretet, amely pártunk, kormá­
nyunk és az egész magyar nép 
részéről körülveszi a vasutaso­
kat, arra kötelez bennünket, 
hogy az idei őszi forgulom fel­
adatait zavartalanul hajtsuk 
végre.

Ilii, a kecskeméti állomás for­
galmi és kereskedelmi dolgozói 
július 81 -én megtartott termelési 
értekezleten elhatároztuk, hogy: 
alkotmányunk ünnepére és a 
vasutasnapra legméltóbban úgy 
készülünk fel, ha a kocsik rako­
dási idejét négy óra alá szo­
rítjuk. Ez hatalmas segítség a 
forgalom gyors, hibamentes lebo­
nyolításában. Ezt a határozatot 
a dolgozók lelkesen vállalták,

A fűtőhöz dolgozói sem akar­
nak kimaradni ebből a nagy 
harcból. Az ő kimagasló teljesít­
ményeik is azt mutatják, hogy 
nagy lendülettel készülnek a 
vasutasnap méltó megünneplésé­
re. Kelő Ferenc, Kovács István 
«■őmo/dmiyvatetők 15 százalékos,

IíispUrnik Adóm mozdonyvezető 
pedig 11 százalékos szénmegta- 
karítást ért el eddig. Teljesít, 
menyük állandóan 150—160 
százalék között mozog.

A kecskeméti vasutas dolgo­
zók fogadalmuk, felajánlásuk 
valóraváitásával büszkén adnak 
számot pártunknak és szeretett 
vezérünknek Kákosi elvtársnak, 
hogy jó munkájukkal elősegítet­
ték az őszi forgalom sikeres be. 
indítását,

Börcsök István sztaliánovísta, 
kecskeméti vasútáüomás.

aratógépével 306 hold vegyes 
gabonát aratott. Tószegi Ka­
talin a gyapot növényápolá­
sában eredményeit 225. Z*u- 
lyevics Mária pedig 182 szá­
zalékra növelte.

Ezért fogadták meg. hogy 
az alkotmány ünnepére fo­
kozzák munkájuk mennyisé­
gi és minőségi teljesítését. — 
Uencz József páros versenyre 
hívta ki Latorcai János trak­
toros társát az őszi mezőgaz­
dasági munka 160 százalékos 
lelje« ítésére- A párosverseny­
hez TresZ Gábor és Cserna 
László traktorosok is csatla­
koztak. A növénytermesztési 
brigádok is tovább mélyítet­
ték verseny-lendületüket. A 
ti untán Kató brigád verseny­
re hívta a Kossuth, brigádot. 
A cél a 130 százalékos teljesí­
tés elérése. A brigádokon be­
lül Sasvári Erzsébet munka' 
csapatvezető Farkas Magdol­
nával lépett versenyre a 155 
százalékos átlagteljesítés el­
érésére. A Béke brigád sem 
hagyta magát. A brigád tag­
jai a Táncsics brigád tagjait 
hívták versenyre, melyikük 
növeli előbb munkaeredmé­
nyeit 140 százalékra. Rajcsics 
Marcel munkacsapata pedig 
Kiss Erzsébet munkacsapatá­
val száll versenyre, ők meg­
fogadták, hogy a 150 százalé­
kos teljesítés elérésére tör­
nek.

A mátéházi állami gazda­
ság dolgozói így készülnek az 
alkotmány ünnepére- Azt 
mondják, minden vállalás 
annyit ér, amennyit abból 
megvalósítanak. a *—

C sen gőd i g y ő z e lm i je le n té s i

Teljesítettük hazafias kötelességünket
Tóth Gmdáné, a csengődi vb, elnöke táviratilag jelen­

tette a megyei vártbizottságnak, hogy tegnap befejezték a 
cséplést és a beadási kötelezett lédnek 100 százalékban eleget 

tettek-

A cséplőgépek versenyében 
Dobos Maliid jár az élen

Megyénkben a cséplési ütem 
nem olyan gyors, hogy dolgozó 
parasztságaink ezzel eleget 
tehessen alkotmányunk tisztele­
tére tett vállalásainak. Min­
denütt a begyűjtés érdekében 
meg kell gyorsítani a cséplés 
ütemét. Ki kell szélesíteni a 
cséplőgépek közti versenyt. Azo. 
kon a helyeken, ahol a dolgo­
zók a cséplést versenyben vég­
zik, nagyszerű eredmények 
születnek. így  Klskunmajsán 
Kun József napi átlagDan 125 
mázsát csépelt el. Tejesített 
eddig már 3153 mázsát. Az 
egyénileg dolgozó parasztok 
80 százalékban tettek eleget en­
nél a gépnél a beadási kötele­
zettségüknek. Kiskunfélegyhá­
zán Dobos Matild mutat pél­
dát. Július 29-lg 3300 mázsát 
teljesített már. Napi normája 
150 mázsa. 214 gazdánál csépelt

és ezek 70 százaléka teljesítette 
a géptől a beadást. Félegyhá­
zán Dobos Matild vetélytársa 
még Nagy Ilona, akt már több 
mint 3000 mázsát csépelt el. 
Gátéron csépel most és 239 
gazdálkodó közül 70 százalék 
eleget tett a beadásnak. Sza 
badszálláson Bányai György 
harcol a napi terv teljesíté­
séért. Napi normája 125 m ii 
zsa, elcsépelt július 29-ig 2800
mázsát. Bácsalmáson Jancsó 
Béla telejsítl 123 mázsával napi 
tervét. Július 29.ig 2492 mázsát 
csépelt már el. Eddig 3—4 dol­
gozó parasztnál csépelt napon., 
ta és ezek 100 százalékban tét. 
tek eleget beadásuknak. Csátal­
ján Pataki János érte már el a 
2398 mázsát. Napi normája 130 
mázsa. A dolgozó parasztok 
gépjénél 70 százalékban tesznek 
eleget a beadásnak.

V o n ta to t ta n  h a la d  a  s z é n a b e g y i i j t é s

A  b a ja i  já r á s  te rvén ek  
c sa k  e g y  ti  s é d é t  te l je s í te t te

Megyénkben a  legtöbb köz 
ségben a tanácselnökök megfe­
ledkeztek a szénabegyüjtésről. 
Országos viszonylatban me­
gyénk a rangsor utolsó helyére 
került.

Tanácsaink az előírt meny- 
nyiségnek mlndezideig csu­
pán egyötödét gyűjtötték be.
A megyei tanács begyűjtési 

osztálya értékelése alapján já­
rásaink rangsora a széna- 
begyűjtésben a következő:

1, Baja város, 2. kiskőrösi,
3, bácsalmási, 4. kiskun­
félegyházi, 5. kecskeméti,
6. kalocsai, 7. kunszent- 
miklósi, 8. dunavecsei já­
rás, 9. Kecskemét város, 

.10. kiskunhalasi, 11, bajai 
járás.

Az élen haladó Baja város í* 
tervének csak felét teljesítette., 
A rangsor végén kullogó ba­
jai járás pedig mindössze ÍO 
százalékban teljesítette tervét., 
A járási tanácsaink feladata, 
hogy a kenyérgabonabegyüjtéa 
mellett mind az  élőállat, mind 
pedig a szálastakarmány bel 
gyűjtését is szorgalmazzák. Ezl 
annál is inkább fontos, mert aq 
országos begyűjtési rangsorban! 
az idén a minisztérium nemcsaW 
a gabonabegyüjtést, hanem a4 
élőállat- és szénabegyüjtést 1-4 
figyelembe veszi. Dolgozó pa* 
rasztságunknak is érdeke ezek-* 
nek a kötelezettségeknek a telj 
jesítése, mert kormányzatunle 
az élenjárókat jutalomba fogjs* 
részesíteni. -  *■

E lin d u lt m eg y én k  é le n já ró  
d o lg o zó  p a r a s z t ja in a k  k ü ld ö ttsé g e  

a  k u n sze n tm á r to n i Z a lk a  M áté  
te r m e lő s zö v e tk e ze t m e g te k in té sé re

Megyénk élenjáró dolgozó 
parasztjai ma reggel elindul* 
tak a szolnokmegyei Kum- 
szentmártou községbe- hogy 
megtekintsék a Zalka Máté 
termelőszövetkezet munkáját
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Stf arapancsán keresztül 
kanyarodik az üt 

Hóddunapusztára. Nem 
messze húzódik a há­
tút szél. Odaát ról a bér égi 
templom harangszavát ide• 
hallani. Fájdalmas a hang. 
ja, mintha az egész kirabolt 
és Tito börtönében szenve­
dő dolgozó milliók jajsza- 

vát továbbítaná.
Hőddunapúszta gazaag te. 

levényén a dús termés a 
jelszabadult nép örömteli 

életét hirdeti. A Dózsa ter- 
melőcsoport tábláin folytft 
a munka. Távolból magasba 
törő füst kavarog ez égbolt 
alatt. A csoport tagjai 
108.000 téglát égetnek, terv 
bevett 60 méteres sertésflaz- 
tatöjuk, sertésszállásuk és 
hizlalójuk megépítéséhez. 
Éjjel és nappal két m(l 
ja kb a n  végzik u munkái 
A téglaégetésben nemcsak 
a csoport tagjai, de a ta­
gok munkaképes hozzátar­
tozói is résztvesznek.

/é z  egykori uradalmi 
cselédek a magú., 

gazdái lettek. Munkájuk 
nemcsak csoportjukat gazda­
gította, de a saját maguk 
gazdagodását ás gondtalan,

boldog életét is biztosította. 
Itt tan mindjárt egy a sok 
közül. István József. Vő Já­
nos hercegszántói kulák 
egykori cselédje. Míg a ku- 
iák minden esztendőben 
duzzadtra tömte zsebeit. 
Istián Józsefnek és egesz 
családjának együttes mun­
kájáért évi 14 mázsa búza 
és évi 80 pengő készpénz 
volt a fizetség. Éppen csak 
hogy az éhenhalástól mene­
k í t e k  meg.

Az elsők közölt volt, aki 
a csoportba belépett. Ez 
1950-ben volt még. A gazau 
sági év végére szorgalmas 
munkájával 345 munkaegy­
ségre tett szert. Mit jeten- 
teti ez István József részé 
re? Egyedül készpénzben 
5000 forintot. Terményben 
pedig 23 mázsa búzát, 2? 
mázsa kukoricát, 15 mdzst» 
burgonyát, 24 mázsa szénái 
és 172 kg cukrot. Te} meg 
annyi jutott családjának, 
amennyire minden nap 
szükségük volt. István Jó. 
zsef felszabadult élete így 
lépett a felemelkedés útjá­
ra,. Részesedéséből vásárolt 
§700 forintét I egy háló-

szobabútort. Agyieríioket, 
paplanokat. Magának, fele­
ségének és leányának egy- 
egy kerékpárt és háztáji 
tartásra egy üszőt. A tél 
beköszöntekor levágott egy 
4 mázsás és egy 3 mázsás 
hízót.

Itygi van még mindebből 
István Józsefnek egy 

év leforgása után kamrájá­
ban? 4 mázsa liszt, 70 kg 
cukor, 6 mázsa kukorica, 
másfél mázsa burgonya. Az 
ólban újabb sertések.

Pedig az idén tovább 
emelkedik gazdagodása. A 
megnövekedőit feladatok si­
keres elvégzésére, egyes 
munkák teljesítésére, be­
vonta feleségét és leányát 
is a munkába. Közösen el­
ért munkaegységük az idén 
552-re- emelkedett. Részese­
dése az idén eléri kész­
pénzben a 8280 forintot. 
Terményben pedig 25.90 
mázsa búza, 8.33 mázsa ár­
pa, 33.13 mázsa kukorica, 
49.77 kg cukyr kerül a ház­
ba. Nem is szólva a burgo­
nyáról és más termények­
ről. Már kész a terv mi 
kerül u* idén a részesedés­

ből vásárlásra. Ilonának 
teljes kelengyéje. Az egesz 
családnak télikabát, új ruha 
télre és tavaszra. Lábbeli 
és csizma. Kiegészül a 
konyhafelszerelés Is.

W\ 0  nehogy azt higyfe
* *  valaki, hogy ez nem 

az egész csoportban így 
van. Itt van mindjárt Flor 
vát János esete. Együtt lép­
tünk a társasgazdálkodás 
útjára. Mindjárt az első he­
tekben megkörnyékezték a 
kulákok. Azt duruzsolták a 
fülébe, nem lesz meg a cso­
portban még a fejadag sem. 
Megmagyaráztuk neki, mi a 
kulák célja. Nézzék meg ma 
FI őrt át Jánost. A csoport 
legjobb népnevelője, aki 
népnév élőmunkái a közben 
saját példáján mondja: — 
Akt boldogulni akar, aki 
szabadulni akar a gondok­
tól, aki nem ellensége ma­
gának és családjának, az 
szakít a múlttal és a közös 
gazdálkodás útjára lép. Vix 
István is a maga példáját 
sorolja, amerre megfordul.

/V em cserélne egy kö- 
zé*parasztial sem.

és az ott tapasztaltakról be*- 
számoljanak községük dolgo­
zóinaké

Előző nap délután a megyei 
tanács kisgyűléstermében is­
merkedtek me& vázlatosan a 
csoport életének fontosabb 
problémáival. Kérdéseket tét* 
tek fel. Különösen az állatte­
nyésztés, a háztáji gazdálko­
dás, a munkaíegvelem érde­
kelte a hozzászólókat.

Szünet közben egymással 
beszélgetve cserélték ki ta­
pasztalataikat az élenjáró pa- 
raeztok- Csecseiket János 13 
holdas kerekegyházi élenjáró 
dolgozó paraszt mondotta: 
Mindent jól, alaposan megné- 
zek. azután összehasonlítom « 
miénkkel. Megnézem a jó- 
szágnevelést, mert ez nagy 
szívügyem. Kiss János Kis­
kunfélegyházáról úgy indult 
o!, hogy ha visszajön a ta­
pasztalatokkal gazdagodva be­
lép a csoportba. Frimer Nam. 
dor császártöltési 9 holdas 
élenjáró középparaszt a ter 
melőszövetkezeti csoporttá- 
gok életét, házatá.ii gazdálko­
dását és a munkafegyelmet 
kívánja alaposabban meg 
vizsgálni.

Az élenjáró dolgozo parasz 
tok lelkeshangú gyűlése táv 
iratot küldött Kákosi eM ár, 
nak.


